
 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 007/2025. 

 

SÚMULA: “NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA NO 

EXERCÍCIO DE 2025-2026”. 

 

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 

061/2023: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Cultura, no 

exercício de 2025-2026, os seguintes membros: 

 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

 

Titular: Solaine Aparecida Palmonari 

Suplente: Diego Ortelhado Bueno 

 

Titular: Elias José de Freitas 

Suplente: Arleth Correa Guimarães  

 

Titular: Daniele Patriarca da Silva 

Suplente: Pedro Henrique de Oliveira 

 

Titular: Marilaine Joaquim Vidal 

Suplente: Vanessa Rita de Cássia Fermino 

 

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  

 

a) Artes Cênicas e Visuais; 

Titular: Leia Carvalho de Souza Fernandes  

Suplente: Gabriel Henrique de Almeida Souza 

 

b) Literatura, Livro e Leitura;  

Titular: Joseane Maria da Silva 

Suplente: Flavia Maria Monteiro Fernandes  

 

Titular: Carlos Henrique de Souza Coutinho 

Suplente: Carlos Willians de Camargo 



 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 

c) Músicas e Expressões Sonoras;  

Titular: João Marcos Monteiro  

Suplente: Aroldo Anhaia de Oliveira 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 07 DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

 

 

 

ELCIO JOSÉ VIDAL 

Prefeito Municipal 

 


